
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025 г. №4-П
с. Баженово

Об утверждении отчёта о реализации муниципальной программы 
Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района 
Омской области «Социально - экономическое развитие Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области» 
за 2024 год

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке 
муниципальных программ Баженовского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области, утвержденным постановлением № 27 от 
18.09.2013г., Положением о бюджетном процессе в Баженовском сельском 
поселении Саргатского муниципальном районе Омской области, утвержденным 
решением № 40 от 30.08.2013г., руководствуясь Уставом Баженовского сельского 
поселения Саргатского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области 
«Социально - экономическое развитие Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области» за 2024 год (Приложения

2. Утвердить результаты оценки эффективности реализации муниципальной 
программы вместе с пояснительной запиской к ним. (Приложения № 2).
3. Утвердить сведения о достижении ожидаемых результатов реализации 
муниципальной программы (Приложения № 3).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Баженовский
муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на сайте ЬЦр8://ЬагЬеп0У8к0е-г52.е08\уеЬ.208и81иеьги
5. Направить настоящее постановление на регистрацию в Главное

№ 1).

Глава
Баженовского сельско

государственно-право:

Е.Н. Мартынова



Пояснительная записка к результатам проведенной оценки эффективности
реализации муниципальной программы Баженовского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области «Развитие экономического
потенциала Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области» за 2024 год

Муниципальная программа «Развитие экономического потенциала 
Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской 
области» утверждена постановлением Администрации Баженовского сельского 
поселения от 25.10.2013г № 81. В состав программы входит 9 подпрограмм:

1. Муниципальное управление, управление муниципальными финансами и 
имуществом в Баженовском сельском поселении Саргатского муниципального 
района Омской области.

2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Баженовском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской 
области.

3. Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами в Баженовском сельском поселении Саргатского муниципального 
района Омской области.

4. Развитие транспортной системы в Баженовском сельском поселении 
Саргатского муниципального района Омской области.

5. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в Баженовском сельском поселении"

6. Профилактика наркомании на территории Баженовского сельского 
поселения.

7. Профилактика правонарушений и предупреждений терроризма и 
экстремизма в Баженовском сельском поселении.

8. Поддержка народной самодеятельности Баженовского сельского поселения.
9. Формирование комфортной городской среды.

Целью программы является создание условий для экономического развития 
Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской 
области.

Задачей программы является повышение эффективности системы 
муниципального управления Баженовского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области в целях улучшения качества жизни 
населения поселения.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы по итогам 
2024 года проведена в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 
муниципальных программ Баженовского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации, 
принятого постановлением Администрации Баженовского сельского поселения от 
18.09.2013г № 27.



Первоначальные бюджетные назначения на 2024 год были установлены в 
размере 9 308 190,57 рублей. Фактические расходы составили 13 956 400,16 
рублей.

По подпрограмме «Муниципальное управление, управление 
муниципальными финансами и имуществом в Баженовском сельском поселении 
Саргатского муниципального района Омской области» расходы составили 
9 714 475,16 рублей. Оценка эффективности реализации подпрограммы составила 
100 % -  выполнение подпрограммы эффективно. В рамках подпрограммы 
реализованы следующие основные мероприятия:

1.Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности 
деятельности администрации Баженовского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области».

2. Систематизация учета объектов недвижимости, находящихся в 
муниципальной собственности Баженовского сельского поселения.

В рамках данного основного мероприятия осуществлялись мероприятия по 
учету, содержанию и обслуживанию объектов, находящихся в казне 
Баженовского сельского поселения.

По подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Баженовского сельского поселении Саргатского 
муниципального района Омской области» расходов не было. Оценка 
эффективности реализации подпрограммы составила 0,0 % -  выполнение 
подпрограммы считается неэффективно. В рамках подпрограммы должны быть 
реализованы следующие основные мероприятия:

1. Повышение энергетической эффективности.
По итогам реализации мероприятия не выполнены следующие мероприятия:
1. Приобретение и замена приборов освещения на энергоэффективные;
Целевой индикатор, характеризующий реализацию указанного мероприятия:
1) Уровень обеспеченности объектов приборами учета потребления 

энергетических ресурсов.
Значение целевого индикатора определяется как отношение количества 

объектов, обеспеченных приборами учета энергетических ресурсов, к общей 
количеству объектов (в процентах). Он равен 0,0 %.

По подпрограмме «Обеспечение граждан коммунальными услугами в 
Баженовском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской 
области» расходы составили 5 600,00 рубль. Оценка эффективности реализации 
подпрограммы составила 100 % -  выполнение подпрограммы считается 
эффективным. В рамках подпрограммы были реализованы следующая основная 
цель:

1. Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания 
населенных пунктов Баженовского сельского поселения.

В рамках основного мероприятия "Обеспечение граждан коммунальными 
услугами" выполнено следующее мероприятие:

1) Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров;
2) Организация и содержание мест захоронения;
3) Прочие мероприятия по благоустройству.

По подпрограмме «Развитие транспортной системы в Баженовского



сельского поселении Саргатского муниципального района Омской области» 
исполнение составило 3 174 597,66 рублей. Оценка эффективности реализации 
подпрограммы составила 91,26 % от плановых значений 3 478 791,67 рублей. 
Выполнение подпрограммы считается не эффективным. В рамках подпрограммы 
были реализованы следующие основные мероприятия:

1. Обеспечение безопасности дорожного движения;
2. Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Баженовского сельского поселения;
3. Обеспечение приобретения, установки и обслуживания приборов 

освещения на улично-дорожной сети Баженовского сельского поселения;
4. Содержание автомобильных дорог Баженовского сельского поселения.

По подпрограмме «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Баженовском 
сельском поселении"» расходы составили 706 473,49 рубля. Оценка 
эффективности реализации подпрограммы составила 100,0 % -  выполнение 
подпрограммы считается обеспечено на уровне запланированных показателей. В 
рамках подпрограммы были реализованы следующие основные мероприятия:

1. Повышение пожарной безопасности в Баженовского сельского поселении.
2. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций.
В рамках основного мероприятия "Повышение пожарной безопасности в 

Баженовского сельского поселении" выполнялось следующее мероприятие:
1) Проведение мероприятий по обеспечению первичных средств 

пожаротушения.
2) Устройство противопожарных полос, противопожарная опашка населенных 

пунктов Баженовского сельского поселения.
3) Содержание пожарного поста "Баженово".
Целевые индикаторы, характеризующие реализацию указанного мероприятия:
1. Количество мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных 

ситуаций и происшествий.
Значение целевого индикатора определяется как количество проведенных 

мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и 
происшествий за отчетный год. Количество мероприятий согласно плана было 
проведено 10. По количеству проводимых мероприятий выполнение составило 
100,0 %.

В рамках основного мероприятия "Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения 
от чрезвычайных ситуаций" выполнение мероприятий по приобретению средств 
индивидуальной защиты не производилось.

По подпрограмме «Профилактика наркомании на территории Баженовского 
сельского поселения» расходы составили 158 998,00 рублей. Оценка 
эффективности реализации подпрограммы составила 100,0 % -  выполнение 
подпрограммы считается эффективно. В рамках подпрограммы были реализованы 
следующие основные мероприятия:

1. Создание единой системы профилактики с целью максимального устранения 
потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории 
Баженовского сельского поселения.

В рамках этого мероприятия были выполнены следующие мероприятия:



1) организация и проведение конкурсных программ по пропаганде здорового 
образа жизни среди населения;

2) количество проведенных мероприятий по пропаганде здорового образа 
жизни среди населения.

2. Обеспечение условий для развития массовой физической культуры и спорта.
3. Организация и проведение тематических, спортивных мероприятий 

профилактического направления для подростков и молодежи.

По подпрограмме «Профилактика правонарушений и предупреждений 
терроризма и экстремизма в Баженовского сельского поселении» расходы 
составили 0,00 рублей. Оценка эффективности реализации подпрограммы 
составила 0,0 % -  выполнение подпрограммы считается не эффективно.

В рамках подпрограммы не реализованы следующее основное мероприятия:
1. Создание условий для деятельности народных дружин, участвующих в 

охране общественного порядка (страхование членов народной дружины).
2. Уничтожение дикорастущей конопли.
3. Обеспечение условий для развития массовой физической культуры и 

спорта.

По подпрограмме «Поддержка народной самодеятельности Баженовского 
сельского поселения». Расходы составили 196 255,85 рублей. Оценка
эффективности реализации подпрограммы составила 100,0 % -  выполнение 
подпрограммы считается эффективным. В рамках подпрограммы были 
реализованы основные мероприятия:

1. Организация культурно-досуговой деятельности на территории 
Баженовского сельского поселения.

В рамках основных мероприятий планировалось выполнение следующих 
мероприятий:

1). проведение мероприятия по празднованию календарных праздников;
2) приобретение призов, сувениров.

По подпрограмме «Формирование комфортной городской среды» расходы 
составили 0,00 рублей. Оценка эффективности реализации подпрограммы 
составила 0,0 % -  выполнение подпрограммы считается эффективно. В рамках 
подпрограммы были реализованы следующие основные мероприятия:

1. Обустройство мест захоронения в рамках реализации инициативных 
проектов в сфере формирования комфортной городской среды.

По результатам оценки эффективности реализации муниципальной 
программы объем финансовой обеспеченности мероприятий муниципальной 
программы составил 13 956 400,16 рублей или 97,87 % от планового значения 
14 260 594,17 рубль.

Общая эффективность реализации муниципальной программы составила 
97,87%, что соответствует критерию не эффективного выполнения (менее 100 
процентов).

Не эффективное выполнение реализации муниципальной программы было 
получено за счет невыполнения следующих мероприятий:

1) Содержание автомобильных дорог Баженовского сельского поселения.



Финансовое обеспечение для организации и проведения указанных 
мероприятий составило 3 478 791,67 рубль что составляет 100 %, а фактически 
расход составил 3 174 597,66 рублей что составило 91,26 % от плановых 
значений. Процент невыполнения составил 8,74 %.

По результатам оценки эффективности реализации муниципальной 
программы можно сделать вывод об исполнении поставленных перед 
Администрацией Баженовского сельского поселения ориентиров на 2024 год.

Таким образом, бюджетные ассигнования бюджета Баженовского сельского 
поселения, предусмотренные на реализацию муниципальной программы 
«Развитие экономического потенциала Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области» за 2024 год, использованы 
не эффективно



ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы "Социально-экономическое развитие Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области"

менование показателя

'рок реализации

Соисполнитель,
исполнитель

мероприятия,

Финансовое обеспечение

[аименование

Значение

Муниципальная программа "Социальо -экономическое 
звитие Баженовского сельского поселения Саргатскго 

муниципального района Омской области"

Цель муниципальной программы "Улучшение качества 
жизни населения на основе социально-экономического 
>азвития территории с учетом документов 
'ерриториального планирования и градостроительного 
онирования, рационализации использования природно- 
есурсного, кадрового потенциала, проведения активной 
гановационной и инвестиционной политики"

инитстрации 
Баженовского 

сельского поселе 
ргатского 

муниципального 
района Омской

Задача 1 "Развитие сельскохозяйственного
оизводства, содействие созданию благоприятного 

нвестиционного климата, развитие промышленного 
отенциала, создание благоприятных условий для 
звития малого и среднего предпринимательства, 
*звитие транспортной инфроструктуры, обеспечение 
'абилизации жилищно-коммунального хозяйства 
овышение уровня энергетической безопасности."

Подпрограмма 1 "Муниципальное управление, 
правление муниципальными финансами и имуществом 

в Баженовском сельском поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

Цель подпрограммы " Руководство и управление в 
:фере установленных функций органов местного 
:амоуправления Баженовского сельского поселения"

Задача "Повышение эффективности деятельности 
министрации Баженовского сельского поселения 
ргатского муниципального района Омской области

Мероприятие 1 "Руководство и управление в сфере 
'ановленных функций органов местного 
юуправления Баженовского сельского поселения"

Мероприятие 2 "Проведение выборов и референдумов"

Мероприятие 3 " Систематизация учета объектов 
«движимости, находящихся в муниципальной 
:обственносга Баженовского сельского поселения1

Мероприятие 5 " Оф ормление технической, кадастровой 
.окументации обектов недвижимого имущества 
[аходящегося в муниципальной собственности"

тасти затрат на производство молока, свиноводства"

Мероприятие 7 " Оф ормление первичного воинского 
'чета на территориях, где отсутствуют военные 
сомиссариаты"

дминитстрации 
Баженовского 

сельского поселени 
Саргатского

5 627 845,24 5 77 1 957,95 5 959 438,05

5 122 955,50 5 320 884,89 7 400 501,52 6 259 351,35

25 060 651,75 2 237 949,15 2 461 280,14 3 897 203,97

25 009 651,75 2 237 949,15 2 461 280,14 3 897 203,97

0,00 

4 603 618,28

0,00 

893 305,75

0,00 

728 192,40

0,00 

755 092,00

0,00 

797 200,33

0,00 

1 429 827,80

0,00

0,00

0,00

0,00

23 634,09 

4 579 984,19

0,00

930,00 

392 375,75

0,00

728,19 

727 4 64,21

0,00

755,09 

754 336,91

0,00

6 922,54 

790 277,79

0,00

14 298,27 

415 529,53

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

132 535,00 115 8; 1 946,00 112 07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

грудоу стро енных 
зждан проживающих 
территории поселения

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

оличество технических 
и кадастровых паспортов 
объектов недвижимости 

находящихся в 
муниципальной

одсобных хозяйств 
олучивших субсидии

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы 
мероприятий) муниципальной программы

сновного
ероприят

едомственно№

рограммы,
целевой прогрпммы 
исполнитель ИИ о (год)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
0 11 12 13 14 15 6 7 8 19 20 21 22 23 24 25 26

2014 2027 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

92 242 357 764 521,32 6 072 265,71 640 733,99 399 610,53 9 533 742,16 6 455 771,35 255 053,92

84 866 591 5 505 938,57 4 738 294 5 226 446,91 5 454 048,22 4 952 585 6 715 838,90 6 510 6 254 627,53 9 353 009,16 6 051 241,92
014 027 Х Х Х Х Х Х

района Омской 5 299 945 1 12 8 275,75 788 775,21 773 720,91 854 577,79 433 434

997 821 30 307,00 132 535 26 084,00 127 951 144 983,00 180 733 179 196 420 203 812,00

Основное мероприятие "Повышение эффективности 
еятельности администрации Баженовского сельского 2014 2027 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2 148 2 135 499 2 267 859,70 2 371 2 441 637,53 2 880 789,25 3035 914 3 079 256,62 3 477 403,13 3 669 457 3 669 457

2 135 499 2 267 859,70 2 441 637,53 2 855 289,25 3 010 414 3 079 256,62 3 477 403,13 3 669 457 3 669 457
014 027 Х

51 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 500 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 000,00 28 000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 429 837,22 2 340 550 3 291 871,71 850 000

9 429 837,22 2 340 550 3 730 514 3 291 871,71 66 900 850 000
014 027 Х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

764 515 125 000,00 05 736,41 41 633,53 77 856 30 351 78 325 56 140 683,03 108 542

276 453,90 0 000,00 44 425,41 22 249,53 13 556 2 446,95 7 724,09 40 665 44 000,00
Мероприятие 4 " Содействие занятости населен 
Баженовского сельского поселения"

488 061,17 5 000,00 7 904,51

84 460,79 48 000 86 000

84 460,79 48 000 86 000
014 027 Х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 6 "Предоставление субсидий гражданам, 
едущим личное подсобное хозяйство, на возмещение 014 027 Х

1 237 474,00 130 307,00 126 084,00 27 951 144 983 180 733 79 382 96 420 203 812

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 307,00 144 983,00 196 420 203 812,00



Мероприятие 8 "Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление части 
юлномочий по решению вопросов местного значения 
:оответствии с заключенными соглашениями на 
)рганизацию библиотечного обслуживания и 
)беспечение жителей поселения услугами организаций 
сультуры в части расходов на заработную плату"

Мероприятие 9 "Осуществление мер по 
противодействию коррупции в границах поселения и 
онтролю по использованию земель поселения"

Мероприятие 10 "Учет, содержание, обслуживание 
материально-техническое обеспечение объектов, 
[аходящихся в собственности Баженовского сельского

Мероприятие 12 "Капитальный ремонт и материально- 
ническое оснащение объектов, находящихся в 

муниципальной собственности Баженовского сельского

Итого по подпрограмме "Муниципальное 
управление, управление муниципальными 

финансами и имуществом в Баженовском сельском 
поселении Саргатского муниципального района

19 466 539,60

19 466 539,60

84 866 591,44

5 299 945,36

5 505 938,57

1 128 275,75

6 072 265,71

5 122 955,50

5 627 845,24

4 738 294,33

6 771 957,95

5 226 446,91

5 640 733,99

5 454 048,22 4 952 585,86

6 959 438,05

6 715 838,90

6 718 588,52

6 510 866,78

6 399 610,53

6 254 627,53

4 868 286,03

4 868 286,03

9 533 742,16

9 353 009,16

7 579 883,52

7 400 501,52

6 455 771,35

6 259 351,35

2 197 812,92

2 197 812,92

6 255 053,92

6 051 241,92

Подпрограмма 2 " Энергосбережение и повышение 
•нергетической эффективности в Баженовском сельском

Админитстр ации 
Баженовского 

сельского поселения 
Саргатского 

муниципального 
района Омской

Цель подпрограммы " Обеспечение рационального 
^пользования топливно-энергетических ресурсов за 
чет реализации энергосберегающих мероприятий"

Задача подпрограммы "Проведение мероприятий по 
•нергосбережению, снижение юбъемов потребления 
ГЭР, сокращение расходов на оплату энергоресурсов, 
^пользование энергоэффективных технологий при 
модернизации, реконструкции и капитальном ремонте 

ювных ф ондов"

Итого по подпрограмме 2 "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 

Баженовском сельском поселении "

Подпрограмма 3 "Обеспечение граждан коммунальными 
:лугами в Баженовском сельском поселении 
аргатского муниципального района Омской области"

Админитстрации 
Баженовского 

сельского поселения 
Саргатского 

муниципального 
района Омской

Цель подпрограммы "Обеспечить граждан поселения 
килищно-коммунальными услугами в достоточном 
оличестве и надлежащего качества"

0,00 

1 363 855,85

0,00 

171 197,00

0,00 

66 049,10

0,00 

44 534,54

0,00 

45 956,10

0,00 

60 000,00

0,00 

157 523,00

0,00 

29 741,40

0,00 

670 969,71

0,00 

5 600,00

0,00 

7 000,00

0,00 

7 000,00

0,00 

7 000,00

1 059 176,57 460 317,29 0,00 0,00 0,00 85 932 89 369,28 89 369,00 89 369,00 28 239 57 320,00 165 972,00 165 972,00 65 972,00

1 059 176,57 460 317,29 89 369,28 89 369,00 89 369,00 28 239 57 320,00 165 972,00 165 972,00 65 972,00
014 027 Х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

187 192,50 167 027,00 20 165,50

187 192,50 167 027,00 20 165,50
014 027 Х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 574 009,55 2 872 936,91 2 447 430 2 910 421,43 2 875 820,54 2 880 349,25 2 905 571,91 3 251 325,55 2 405 922,35

2 574 009,55 2 872 936,91 2 447 430 2 910 421,43 2 875 820,54 2 880 349,25 2 905 571,91 3 251 325,55 2 405 922,35

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 600,00 56 600,00

ероприятие 11 "Сопровождение программного 
родукта Баженовского сельского поселения " 014 027 Х

56 600,00 56 600,00

0,00 0,00

125 013,00 125 013,00

014 027 Х
124 300,00 124 300,00

6764521,32 6 287 408

5 320
014 027 Х Х Х Х Х Х

788 775,21 773 720,91 854 577,79 1 433 434,04 60 601 45 000 125 517,15 90 042,74
О об

1 997 821 130 307,00 115 830,00 111 946,00 112 077,00 126 084,00 196 420

4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 1 000,00

4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х014 027 Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

сновное мероприятие" Повышение энергетическо 
* фф ективности" 014 027 Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 1 000,00 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 1 000,00 000,00Мероприятие 1 "Приобретение и замена приборов 
)свещения на энергоэффективные 014 027 Х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 027 Х

0,00

1 490 455 271 197,00 56 049 66 51 44 534,54 45 956 60 000,00 157 523,00 29 741 670 969.71 5 600,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

1 490 455 271 197,00 66 049 66 51 44 534,54 45 956 60 000,00 157 523,00 29 741 670 969,71 5 600,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00
014 027 Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Хадача "Приведение в качественное состояние 
лементов благоустройства"

сновное мероприятие "Обеспечение гражд 
оммунальными услугами"

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00
ероприятие 1 "Организация электро-, газо-, тепло- и 

одоснабжения населения" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 51



Подпрограмма 4 "Развитие транспортной системы в 
женовском сельском поселении Саргатского 

муниципального района Омской области"

Цель подпрограммы "Развитие дорожно-транспортного 
омплекса Баженовского поселения, повышению 
ачества оказываемых населению транспортных услуг, 

симулирующих мобильность населения и 
формирующих основу для устойчивого социально- 
•кономического развития поселения. Обеспечение 
безопасности жизни, здоровья граждан и их имущества, 
овышения гарантий их законных прав на безопасные 
словия движения на автомобильных дорогах сельского

-снижение уровня аварийности на дорогах и улицах 
населенных пунктов Баженовского сельского поселения
- разработка новых дислокаций на улицах городского

-обеспечение дорожными знаками, определенного 
дислокациями дорожных знаков,
- восстановление и реконструкция уличного освещения, 
установкой светильников в населенных пунктах по

Итого по подпрограмме 3 "Обеспечение граждан 
коммунальными услугами в Баженовском сельском 
поселении Саргатского муниципального района 

Омской области"

Мероприятие 1 Обеспечение приобретения,
остановки и обслуживания приборов освещения на 
лично-дорожной сети Баженовского сельского

Мероприятие 2 "Обеспечение приобретения и установки 
технических средств регулирования дорожного

Задача 2
-поддержание внутрипоселковых дорог на уровне, 
соответствующем категории дороги;
- сохранение протяженности соответствующих 
нормативным

требованиям внутрипоселковых дорог 
а счет ремонта и капитального ремонта;
- сохранение протяженности соответствующих 
ормативным требованиям внутрипоселковых дор

:чет строительства и реконструкции,_________

местного значения в поселении.

Мероприятие 2 Текущий ремонт
томобильной дороги по ул. Кооперативная с. 
женово

Мероприятие 4 Капитальный
■емонт, ремонт автомобильных дорог общего 
юльзования местного значения Баженовского сельского

сельского поселения 
Саргатского 

муниципального 
района Омской

2 689 800,00

2 689 800,00

Площадь автомобильных 
дорог местного значения, 
в отношении которых 

произведен ремонт

71 197,00 66 049 44 534,54Мероприятие 2 " Организация и обеспечения 
благоустройства территории поселения"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

490 455,85 !71 197,00 66 049,10 56 085,00 51 800,00 44 534,54 45 956,10 29 741,40

490 455,85 71 197,00 66 049,10 66 085,00 44 534,54 45 956,10 29 741,40
Х Х Х Х Х

инитстрации
женовского 30 897 844 970 039 652 317.70 406 726 334 674,13 230 277 597 328,17 799 233,60 1 681 730,91 3 618 793 853 638,02 478 791 479 194,01 2 105 300,00

23 797 844 652 317,70 406 726 597 328,17 799 233,60 1 681 730,91 853 638,02 479 194,01 2 105 300,00
014 027 Х Х Х Х Х Х

100 000,00 000 000,00 2 000 000 000 000,00 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 027 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

014 027 Х Х Х Х Х ХХ Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

сновное мероприятие Обеспечение безопасности 
орожного движения

014 027 Х Х Х Х Х Х
1100000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11697 0,00
014 027 Х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ероприятие 1 Содержание
емонт автомобильных дорог общего пользования

1140411.72 1112776,61

1140411,72 1112776,61

0,00 367934,11 6,00 0,00 0,00 0,00

0,00 367934,11 6,00 0,00 0,00 0,00

014 027 Х

ероприятие 3 Текущий ремон
1втомобильной дороги по ул. Саргатская с. Баженово



Мероприятие 5 Ремонт участка автомобильной дороги в 
Баженово по ул. Саргатская (от дома №13/1 в сторону 

дома №1/1) Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области

Мероприятие 6 Ремонт участка автомобильной дороги в 
Баженово по ул. Советская от дома № 57 по 

направлению к дому № 14 (протяженностью 525 пог. 
метров) Баженовского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области. (I этап)

Итого по подпрограмме 4 "Развитие транспортной 
системы в Баженовском сельском поселении 

Саргатского муниципального района Омской

Подпрограмма 5 "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение первичных мер пожарной 

■зопасности в Баженовском сельском поселении "

Цель подпрограммы " Создание необходимых условий 
для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни 
и зд оровья граждан"

Задача "Разработка и реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение безопасного проживания 
■раждан на территории поселения"

Мероприятие 1 " Организация и осуществление 
мероприятий по территориальной обороне и 
■ражданской обороне, защите населения и территории 
от ЧС природного и техногенного характера"

Админитстрации 
Баженовского 

сельского поселения 
Саргатского 

муниципального 
района Омской

0,00

100000,00
0,00

0,00

13793066,01 1970039,68 1406726,74 1334674,13 1230277,06 1597328,17 1799233,60 1681730,91 3618793,01 4853638,02 3478791,67 2479194,01 2105300,00 2689800,00
13793066,01

2014 2027 Х Х Х Х Х Х
0,00 0,00 1100000,00

об
0,00 0,00

2014 2027 Х Х Х Х Х Х
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2014 2027 Х Х Х Х Х ХХ Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х2014 2027 Х

Основное мероприятие "Повышение уровня защиты

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Х Х Х Х0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00



Приложение № 2 
к Постановлению Администрации 

Баженовского сельского поселения 
от «00» февраля 2025 г. № 00-п

Результаты оценки эффективности 
реализации муниципальной программы Баженовского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области "Социально экономического потенциала Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области" за 2024 год

№
п/п

Наименование программы, 
подпрограммы

Основные разработчики Оценка эффективности 
использования бюджетных 

средств
1 Муниципальная программа " 

Социально экономического 
потенциала Баженовского 
сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской 
области"

Администрация 
Баженовского сельского 
поселения

Оценка эффективности 
реализации муниципальной 
программы составила 97,87 % -  
выполнение муниципальной 
программы неэффективно

1.1 Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
муниципальными финансами и 
имуществом в Баженовском 
сельском поселении Саргатского 
муниципального района Омской 
области"

Администрация 
Баженовского сельского 
поселения

Оценка эффективности 
реализации муниципальной 
программы составила 100% -  
выполнение подпрограммы 
эффективно

1.2 Подпрограмма "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности в Баженовском 
сельском поселении Саргатского 
муниципального района Омской 
области"

Администрация 
Баженовского сельского 
поселения

Оценка эффективности 
реализации подпрограммы 
составила 0,0 % -  выполнение 
подпрограммы неэффективно

1.4 Подпрограмма "Развитие 
транспортной системы в 
Баженовском сельском поселении 
Саргатского муниципального 
района Омской области"

Администрация 
Баженовского городского 
поселения

Оценка эффективности 
реализации подпрограммы 
составила 91,26 % -  
выполнение подпрограммы 
неэффективно

1.5 Подпрограмма "Защита населения 
и территории от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в Баженовском 
сельском поселении"

Администрация 
Баженовского сельского 
поселения

Оценка эффективности 
реализации подпрограммы 
составила 100,0 % -  
выполнение подпрограммы 
обеспечено на уровне 
запланированных показателей

1.6 Подпрограмма "Профилактика 
наркомании на территории 
Баженовского сельского

Администрация 
Баженовского сельского 
поселения

Оценка эффективности 
реализации подпрограммы 
составила 100,0 % -



12

поселения" выполнение подпрограммы 
обеспечено на уровне 
запланированных показателей

1.7 Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений и 
предупреждений терроризма и 
экстремизма в Баженовском 
сельском поселении"

Администрация 
Баженовского сельского 
поселения

Оценка эффективности 
реализации подпрограммы 
составила 0,0 % -  выполнение 
подпрограммы обеспечено на 
уровне запланированных 
показателей

1.8 Подпрограмма "Поддержка 
народной самодеятельности 
Баженовского сельского 
поселения"

Администрация 
Баженовского сельского 
поселения

Оценка эффективности 
реализации подпрограммы 
составила 100,0 % -  
выполнение подпрограммы 
обеспечено на уровне 
запланированных показателей

1.9 Подпрограмма Формирование 
комфортной городской среды"

Администрация 
Баженовского сельского 
поселения

Оценка эффективности 
реализации подпрограммы 
составила 0,0 % -  выполнение 
подпрограммы обеспечено на 
уровне запланированных 
показателей



13

Приложение № 3 
к Постановлению Администрации 

Баженовского сельского поселения 
от «00» февраля 2025 г. № 00-п

Сведения о достижении ожидаемых результатов реализации муниципальной программы 
Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области 

«Развитие экономического потенциала Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области»

за 2024 год

№
п/п

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы Баженовского 

сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской 
области (далее -  муниципальная 

программа)

Единица
измерения

Значение
Отклонение

<*>

Примечание
(причины

отклонения)
<* *>План Факт

1 2 3 4 5 6 7
1. Подпрограмма «Муниципальное управление, управление муниципальными финансами и 

имуществом в Баженовском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской
области»

1 Сохранение средней оценки 
качества организации и 
осуществления бюджетного 
процесса в Баженовском 
сельском поселении на уровне 
30,32 баллов

балл 30,61 30,32 0,29

2 Обеспечение доли объектов 
недвижимости, находящихся в 
собственности Баженовского 
сельского поселения, 
поставленных на 
государственный кадастровый 
учет, в отношении которых 
изготовлены технический и 
межевые планы до 100 процентов

процент 100,0 100,0

2. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Баженовском 
сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области»

1 Довести уровень обеспеченности 
объектов приборами учета 
потребления энергетических 
ресурсов до 100 процентов

процент 0 0

1 2 3 4 5 6 7
4. Подпрограмма «Развитие транспортной системы в Баженовском сельском поселении Саргатского

муниципального района Омской области»
1 Снизить долю протяженности 

дорог, не отвечающих 
нормативным требованиям, от 
общей протяженности с 88,5 до 
81,5 процента.

процент 81,5 0 81,5



14

5. Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территории 
Баженовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»

1 Охват населения системой 
оповещения на уровне 100 
процентов

процент 100 100

6. Подпрограмма «Профилактика наркомании на территории Баженовского сельского поселения»
1 Охват профилактическими 

мероприятиями подростков 
учебных заведений, 
расположенных на территории 
Баженовского сельского 
поселения на уровне 100 
процентов

процент 100 100

7. Подпрограмма «Профилактика правонарушений и предупреждений терроризма и экстремизма в
Баженовском сельском поселении»

1 Охват образовательных 
учреждений мероприятиями по 
профилактике правонарушений и 
предупреждению терроризма и 
экстремизма на уровне 100 
процентов

процент 100 100

2 Количество проведенных 
мероприятий по профилактике 
экстремизма и формированию 
толерантных отношений

мероприятие 4 4

8. Подпрограмма «Поддержка народной самодеятельности Баженовского сельского поселения»
1 Поддержка народной самодеятельности в 

Баженовском сельском поселении. 
Поддержка деятельности клубных 
формирований в Баженовского сельском 
поселении.

процент 100 100

9. Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды»
1 Обустройство мест захоронения в рамках 

реализации инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

процент 100 100


